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Skrivelse om jämställt idrottande tillgång till 
omklädningsrum och toaletter, handlingsplan 
efterlyses 
 

Svar på skrivelse från Liberalerna och Moderaterna 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
 
1. Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

Sammanfattning 
I skrivelsen efterfrågas uppföljning av det budgetuppdrag som gavs 
2024 avseende tillgång till toaletter vid stadens fotbollsplaner.  
I skrivelsen efterfrågas vilka åtgärder den sittande majoriteten avser 
att vidta för att förbättra förutsättningarna för flick- och damlag, 
samt när resultatet av den tidigare utredningen och tillhörande 
åtgärdsplan kommer att presenteras. 
 
Förvaltningen har besvarat frågorna i skrivelsen genom att primärt 
beskriva hur arbetet med att tillgängliggöra toaletter fortlöper samt 
att förvaltningen ser över olika åtgärdsförslag beroende på 
förutsättningar på de enskilda platserna. Utöver investeringar i nya 
byggnader bör befintliga möjligheter inom stadens bestånd tas 
tillvara ytterligare genom att se över förutsättningarna att få åtkomst 
till omklädnings- och toalettmöjligheter i intilliggande hallar 
och/eller skolor där det är möjligt. Förutsättningarna för detta kan 
emellertid skilja sig åt beroende på olika lokalers beskaffenhet. En 
fråga som behöver studeras vidare i relation till detta är hur ansvaret 
kopplat till bokningar ska regleras. Idrottsförvaltningen anser 
därutöver att de bollplaner som idag saknar toalettfunktion och där 
möjligheten att tillskapa sådana i direkt anslutning till dessa på olika 
sätt är utmanande och bör beaktas vid placering av stadens allmänna 
toaletter, så att dessa i förekommande fall även kan nyttjas av 
besökare till bollplanerna.  
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Ärendet 
I skrivelsen efterfrågas uppföljning av det budgetuppdrag som gavs 
2024 avseende tillgång till toaletter vid stadens fotbollsplaner samt 
vad sittande majoritet avser göra för att förbättra förutsättningarna 
för flick- och damlag. I skrivelsen ställs därför nedan frågor till 
majoriteten:  
 
1. Vad avser majoriteten att göra för att förbättra förutsättningarna 
för flick- och damlag på de platser där tillgången till 
omklädningsrum och toaletter är bristfällig?  
 
2. När kommer resultatet av den tillsatta utredningen och 
åtgärdsplanen att redovisas för idrottsnämnden? 

 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av planeringsavdelningen. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningen har tagit del av innehållet i skrivelsen och 
besvarar de frågor som ställs enligt nedan. 
 

1. För att kunna säkerställa att samtliga av stadens planer har 
åtkomst till omklädningsmöjligheter och toaletter behövs 
investeringar i nya servicebyggnader på de platser där det är 
möjligt. Av detta skäl har exempelvis många nya 
toalettbyggnader uppförts i anslutning till bollplaner som 
sedan tidigare saknat denna funktion. Förutsättningarna på 
respektive plats är emellertid skiftande med hänsyn till 
marktillgång, befintlig infrastruktur samt bestämmelser i 
gällande detaljplaner. Gällande toaletter konstaterar 
förvaltningen att det inte kommer vara möjligt att uppföra 
toaletter vid samtliga bollplaner och därför behöver andra 
lösningar ses över. Avseende omklädningsrum så anser 
förvaltningen att denna funktion bör finnas tillgänglig vid 
samtliga större bollplaner. I likhet med toaletter kan 
emellertid förutsättningarna variera. Där det är möjligt 
initieras projekt för att omhänderta behovet. Även 
möjligheten att nyttja exempelvis närliggande idrottsplatser 
för ändamålet bör ses över. 
 

2. Förvaltningen har för varje bollplan som saknar toalett 
identifierat vilka åtgärder som kan vara aktuella i det 
enskilda fallet. Det kan exempelvis handla om att ta fram 
nya detaljplaner för att möjliggöra byggnation, att se över 
möjligheterna att möjliggöra tillgång till toaletter i 
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närliggande lokaler. Förutsättningarna för det senare kan 
emellertid skilja sig åt beroende på olika lokalers 
beskaffenhet. En fråga som behöver studeras vidare i 
relation till detta är hur ansvaret kopplat till bokningar ska 
regleras. Idrottsförvaltningen anser därutöver att de 
bollplaner som idag saknar toalettfunktion och där 
möjligheten att tillskapa sådana i direkt anslutning till dessa 
på olika sätt är utmanande bör beaktas vid placering av 
stadens allmänna toaletter, så att dessa i förekommande fall 
även kan nyttjas av besökare till bollplanerna.  

 
 
 
 
 
Marina Högland  Sophie Dahlberg 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Skrivelse (L, M) angående jämställt idrottande. Tillgång till 

omklädningsrum och toaletter, handlingsplan efterlyses. 
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